- 1 -

安徽省太和县人民医院

太医办函〔2024〕153 号

关于举办市级继续医学教育项目《胃肠肿瘤微创

治疗与护理新进展学习班》的通知

随着医疗技术的不断发展，胃肠肿瘤的微创治疗不仅提高

了手术的安全性和准确性，还显著改善了患者的术后恢复和生

活质量。为提升医疗专业人员的专科技能，交流各地先进经验，

市级继续医学教育项目（2024-04-01-008）《胃肠肿瘤微创治

疗与护理新进展学习班》将于 2024 年 10 月 16 日在安徽省太和

县人民医院举办。现将有关事宜通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2024 年 10 月 16 日（星期三）07:30-08:10

会议时间：2024 年 10 月 16 日（星期三）08:10-18:00

二、会议地点

太和县人民医院南区门诊楼 8 楼大会议室

三、学习内容及授课老师

（一）腹腔镜下保留左结肠动脉直肠癌根治术

- 2 -

授课老师：太和县人民医院 关家辉

（二）成人住院患者静脉血栓栓塞症的预防护理实践

授课老师：太和县人民医院 张彩侠

（三）新形势下护士长素质能力及管理艺术

授课老师：中国科学技术大学附属第一医院 孙 琳

（四）胃癌的微创治疗进展

授课老师： 太和县人民医院 欧小勇

（五）胃肠肿瘤患者术中压力性损伤危险因素及预防

授课老师：太和县人民医院 李 琳

（六）互联网+护理服务构建伤口造口护理新模式

授课老师：太和县人民医院 夏兰兰

（七）成人肠造口护理（中华护理学会团体标准）

授课老师：太和县人民医院 车 侠

四、参会人员要求

各医疗机构外科专业医务人员参加，并提前按照本通知要

求填报预约参会信息。参会人员需携带继续医学教育 IC 卡，会

议免会务费，车旅费回单位报销。

五、预约报名时间和流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次市级继续医学教

育项目参会人数上限 400 人。

2.根据《太和县人民医院学术活动管理规定》（太医办函

- 3 -

〔2024〕102 号），预约方式以继教项目负责人邀约本专业人员

优先原则，由项目负责人确定本专业人员邀约名额。

3.项目负责人确定本专业人员邀约名额后，如有剩余名额，

通过微信扫描“预约报名码”（见下图），预约报名。未预约

报名而现场参会的人员，不授予继教学分。

六、学分授予流程和要求

1.预约报名成功者，请提前微信绑定学分卡，会议现场专

人会务帮助绑定，便于现场不定期分时段扫码。

2.签到、培训、考核合格等材料齐全，授予市级Ⅱ类学分3分。

七、会议联络人

车 侠：18196688022

太和县人民医院

2024 年 10 月 11 日

	关于举办市级继续医学教育项目《胃肠肿瘤微创治疗与护理新进展学习班》的通知
	一、报到时间和会议时间
	报到时间：2024年10月16日（星期三）07:30-08:10
	会议时间：2024年10月16日（星期三）08:10-18:00

	二、会议地点
	三、学习内容及授课老师
	（一）腹腔镜下保留左结肠动脉直肠癌根治术
	（二）成人住院患者静脉血栓栓塞症的预防护理实践
	（三）新形势下护士长素质能力及管理艺术
	（五）胃肠肿瘤患者术中压力性损伤危险因素及预防
	（六）互联网+护理服务构建伤口造口护理新模式
	（七）成人肠造口护理（中华护理学会团体标准）

	四、参会人员要求
	五、预约报名时间和流程
	六、学分授予流程和要求
	七、会议联络人